

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
42-200 Częstochowa
ul. Bialska 104/118
tel. i faks: (34) 367-36-74, e-mail: szp@dala.pl

Częstochowa, dnia 19.06.2018 r.

Znak sprawy: DAZ.26.034.2018 r.

L. dz. 2225/2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę społeczną pn. „Świadczenie kompleksowej usługi ochrony obiektów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 i ul. PCK 7”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – 2

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przedstawia treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE 1:

W załączniku nr 7 do ogłoszenia, rozdz. III pkt. 11 Zamawiający wskazuje, że po podpisaniu umowy, będzie żądał okazania KRK od pracowników, którzy będą brać udział w realizacji zamówienia. Proszę o podanie na jakiej podstawie prawnej, Zamawiający żąda informacji z Krajowego Rejestru Karnego od pracowników Wykonawcy, skoro art.26 ust. 1 pkt. 1. art.27 ust. 1. art.36 ust.1 1 2, art.39 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2002 roku Nr 101 poz. 926 z późn.zm.) w związku z par.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 roku, w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy teleinformatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100 poz. 1024) zakazuje wykonawcy żądania od pracowników pozyskiwania oraz przechowywania informacji z Krajowego Rejestru Karnego, Wobec powołanej podstawy prawnej, wnoszę o wykreślenie wymogu przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia, dokumentem w postaci oświadczenia, złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. Ponadto zgodnie z par.2 ust.4 pkt.10 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wskazano, iż Zamawiający może żądać wyłącznie wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień itp. Nie można zgodzić się ze stanowiskiem Zamawiającego, że wykonawca jest uprawniony do pozyskania informacji z KRK i przekazać je Zamawiającemu. Decyzja GIODO w tym zakresie jest jednoznaczna, wykonawca nie może gromadzić, przechowywać, żądać od pracowników zaświadczenia z KRK, Może jedynie żądać podpisania oświadczenia o niekaralności. Jak wskazano we wcześniejszym pytaniu, wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy. Wobec powyższego wnoszę jak sentencji.

Odpowiedz:

Zamawiający w Załączniku Nr 7 do SIWZ pn. Opis Przedmiotu Zamówienia”, Rozdział III pkt. 11 uchyla zapis o treści (...) aktualnych zaświadczeń z Centralnego Rejestru Skazanych o niekaralności (...). Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do umowy jaka będzie zawierana z Wykonawcą który złoży najkorzystniejszą ofertę w przedmiotowym postępowaniu

PYTANIE 2:

Prosimy o informację dot. sporządzenia/opracowania przez wykonawcę Instrukcji Ochrony Obiektów. Zamawiający wskazuje ten wymóg w załączniku nr 7 do ogłoszenia, natomiast we wzorze umowy jest wymóg opracowania Planu Ochrony w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy. Prosimy o informację, czy Zamawiający chce opracowania Instrukcji, czy Planu Ochrony Obiektu.

Odpowiedź: Proszę o przyjęcie Planu Ochrony Obiektu jako właściwą nazwę dokumentu.

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający na etapie składania ofert, wymaga od wykonawcy przedłożenia dokumentów od podwykonawców? Jeżeli tak, to jakie to mają być dokumenty.

Odpowiedź: Zamawiający na etapie składania ofert wymaga jedynie wskazania części zamówienia, które zostało powierzone podwykonawcom

PYTANIE 4:

W związku z zapisem – (opis przedmiotu zamówienia- załącznik nr 7 do ogłoszenia o zamówieniu):

„7. Posiadanie własnej grupy interwencyjnej lub podpisanej umowy z grupą interwencyjną. Czas przyjazdu grupy interwencyjnej na wezwanie to maksymalnie 10 min. Raz w miesiącu konieczność wykonania próbnego/ćwiczebnego wezwania”.

Proszę o potwierdzenie, iż posiadanie własnej grupy interwencyjnej nie jest warunkiem udziału w postępowaniu, a Zamawiający dopuszcza w tym zakresie udział podwykonawcy.

Proszę również o potwierdzenie, iż wystarczające będzie przedstawienie podpisanej umowy z grupą interwencyjną przez Wykonawcę przed podpisaniem umowy z Zamawiającym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż posiadanie własnej grupy interwencyjnej nie jest warunkiem udziału w postępowaniu, wystarczające będzie przedstawienie podpisanej umowy z grupą interwencyjną przed podpisaniem umowy z Zamawiającym.

PYTANIE 5:

Czy zamawiający oprócz pracowników wymienionych w tabelach nr 1 i 2 (w opisie przedmiotu zamówienia- załącznik nr 7 do ogłoszenia o zamówieniu) wymaga, aby wykonawca zapewnił dodatkowego pracownika, który będzie „kierował zespołem pracowników na danej zmianie”(koordynator zmiany)? Czy ww. funkcję może świadczyć pracownik z posterunku, ujęty w ww. tabelach. Prosimy o wyjaśnienia?

Odpowiedź: Koordynatorem zmiany może być pracownik z posterunku ujęty w tabelach z opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie wymaga zatrudnienia dodatkowego pracownika.

PYTANIE 6:

W związku z zapisem:

„Wykonawca, zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (przez cały okres obowiązywania umowy) 1 osobę wykonującą czynności w zakresie realizacji zamówienia:

Kod zawodu – 515902 – Pracownik Ochrony Mienia i Osób.”

Bardzo proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga tylko 1 osoby zatrudnionej na podstawie umowy o pracę, a w stosunku do pozostałych osób Zamawiający nie narzuca formy zatrudnienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg zatrudnienia tylko jednej osoby na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie narzuca formy zatrudnienia w stosunku do pozostałych pracowników.

PYTANIE 7:

W związku z zapisem:

„Okazania aktualnych dokumentów potwierdzających kwalifikację osoby kierującej całością zadań ochrony ze strony Zleceniobiorcy, zgodnie z wymaganiami określonych w Załączniku Nr 2 do umowy - rozdział II.”

Prosimy o informacje o jakie kwalifikacje Zamawiającemu chodzi- w rozdziale II brak takich informacji.

Odpowiedź: Zleceniobiorca świadczący usługi w zakresie ochrony osób i mienia zdolny do należytego wykonania udzielonego zamówienia zobowiązany jest posiadać uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2017, poz. 2213 ze zm.).

PYTANIE 8:

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenia portierni bezpłatnie? Po czyjej stronie jest utrzymanie w czystości lub odpowiednim stanie sanitarno-higienicznym użytkowanych pomieszczeń?

Odpowiedz: Zamawiający udostępnia Wykonawcy pomieszczenia bezpłatnie, utrzymanie w czystości pomieszczeń leży po stronie Zamawiającego.

PYTANIE 9:

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań w zakresie opisanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia zatrudnienie pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań w zakresie opisanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia zatrudnienie pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności pod warunkiem bezproblemowej realizacji powierzonych zadań.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający, informuje, że przesuwa termin składania i otwarcia ofert.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 22.06.2018 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 10:15 w Dziale Zamówień Publicznych w pokoju 3.29 [II piętro].

Miejsce składania ofert, określone w § 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR

*Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie*

lek. med. Dariusz Kaczmarek